[bookmark: _GoBack]                                                                              Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
17.06.2015                                                                                             №41

Об утверждении Положения о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Областным законом от 14.10.2008 № 105-оз "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области", Совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории МО "Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение № 1).
2. Утвердить форму заявления о предоставлении земельного участка в аренду сроком на пять лет для строительства индивидуального жилого дома и последующего бесплатного приобретения в собственность земельного участка после завершения строительства жилого дома и государственной регистрации права собственности на него (приложение № 2).
3. Утвердить форму согласия заявителя на предложенный земельный участок, на формирование и постановку на государственный кадастровый учёт за его счёт предложенного земельного участка (приложение № 3).
4. Утвердить форму отказа заявителя от предложенных ему земельных участков (приложение № 4).
5. При заключении договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на период строительства индивидуального жилого дома с последующим бесплатным приобретением в собственность земельного участка предусмотреть запрет на передачу арендатором прав и обязанностей по договору аренды третьим лицам.
6. Опубликовать настоящее решение (с приложениями) в газете «Бугровский Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Бугровсое сельское поселение» www.admbsp.ru в сети Интернет.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава муниципального образования                           Г.И.Шорохов